MATERNAL HEART of MARY

Traditional Latin Mass Parish, Lewisham

PROPER of the MASS

FERIAS

January 2 to 5

Isaiah 9: 6 INTROIT

PUER natus est nobis, et filius datus est nobis: cuius impérium super húmerum ejus: et vocábitur nomen ejus, magni consili Angelus. Ps. Cantáte Dómino cánticum novum: quia mirabília fecit. Glória Patri.

A Child is born to us, and a Son is given to us: whose government is upon His shoulder: and His name shall be called, the Angel of great counsel. Ps. Sing ye to the Lord a new canticle: because He hath done wonderful things. Glory be to the Father.

COLLECT

DEUS, qui salútis aeternae, beatæ Mariæ virginitatem fecunda, humano generi præmia præstisti: trübue, quæsumus; ut ipsam pro nobis intercedere sentiamus, per quam meruimus auctórem vitæ suscipere, Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum: Qui tecum et regnat.

O God, Who through the fruitful virginity of blessed Mary didst secure for mankind the reward of eternal salvation: grant, we beseech Thee, that we may experience her intercession for us, through whom we have been made worthy to receive the Author of life, our Lord Jesus Christ. Who with thee liveth and reigneth.

JANUARY 5 - COMMEMORATION ST TELESPHORUS

Eternal Shepherd, regard graciously Thy flock, and keep it with an everlasting protection, by the intercession of Telesphorus, Thy Martyr and Sovereign Pontiff, whom Thou hast constituted Shepherd of the whole Church. Through our Lord.

Titus. 2. 11-15

CARISSIME: Appáruit grátia Dei Salvatóris nostri ómnibus homínibus, erúdens nos, ut abnegántes impietátem, et sacerularia desidéria, sóbrie et juste et pie vivámus in hoc sæculo, exspectántes beatam spem et advéntum gloriæ magni Dei et Sal-

Dearly beloved: The grace of God our Saviour hath appeared to all men, instructing us, that, denying ungodliness and worldly desires, we should live soberly and justly and godly in this world, looking for the blessed hope and coming of the glory of the great God and our Saviour Jesus Christ:

vatóris nostri Jesu Christi: qui dedit semetípsum pro nobis: ut nos redímeret ab omni iniquitáte, et munáret sibi pópulum acceptábilem, sectatórem bonórum óperum. Hæc lóquere et exhortáre: in Christo Jesu Dómino nostro.

Psalm 97: 3-4, 2

VIDÉRUNT omnes fines terræ salutáre Dei nostri: jubiláte Deo omnis terra. Notum fecit Dóminus salutáre suum: ante conspéctum géntium reverlávit justitiám suam.

Hebrews 1: 1-2

ALLEGÚIA, allelúia. Multifárie olim Deus loquens pátribus in prophétis, novíssime diébus istis, locútus est nobis in Fílio suo. Allelúia.